
DEPARTAIVENTO DE MORAZÁN
ALCALDIA IVIUNICIPAL DE PERQUIN

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
Del 01 de Enero Al 31 de D¡ciembre de?022:- Cierre Prelim¡nar

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica davld.claros

lnst¡tucional

ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR

DISPONIBILIDADES INICIALES

RESULTADO OPERACIONAL NETO

FUENTES OPERACIONALES

USOS OPERACIONALES

,NANCIAMIENTO CON TERCEROS NETO

SERVICIOS DE LA DEUDA

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO

FUENTES NO OPERACIONALES

USOS NO OPERACIONALES

DISPONIBILIDADES FINALES

SELLO Y FIRI\,IA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

Á

587 ,567 .22

(3s5,404.94)

1,366,711 .25

1,722,116_19

(47,733_32)

47,733.32

(641.0e)

0.00

641.09

183,787 .87

335,820.60

282,314.74

2,688,425.72

2,406,1 10.98

(47 ,229.95)

47 ,229.95

16,661.83

16,661 .83

0.00

587 ,567 .22
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D EPARTAIV E NTO DE I\iIORAZAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE PERQUIN

VARIACTONES DEL FLUJO DE FONDOS (FUENTES)
Del 01 de Enero Al 31 de Dlciembre de2022:- Cierre Preliminar

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica david.claros

lnstitucional

FUENTES CORRIENTE ANTERIOR

Anticipos a Contratistas

D. fv1. x lmpuestos N,4unicipales

D. M. x Tasas y Derechos

D. M. x Venta de Bienes y Servicios

D. M. x lngresos Financieros y Otros

D. N,4. x Transferencias Corrientes Recibidas

0.00

302.08

87,444.73

83,025.70

5,322.83

361,455.64

0.00

829,160.27

0.00

1.366,711.25

0,00

0.00

0.00

403,779.35

1,770,490.60

15,558.51

288.12

67,070.76

74,171.79

3,291 .11

33,1 55.29

872,888.87

1,592,5't4.57

45,045.21

2 ,688 ,425 .72

883.94

219.38

16,66'1.83

0.00

2,705,087.55

D. M. x Transferencias de Capital Recib¡das

D. [v]. x Transferencias entre Dependencias lnstitucionales

D. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

OPERACIONALES

Depósitos de Retenciones Fiscales

Ant¡cipo de lmpuesto Retenido IVA

NO OPERACIONALES

)ISI\4INUCION NETO DE DISPON IBILIDADES

TOTAL FUENTES
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DEPARTAI\4 ENTO D E IUORAáN
ALCALDIA IVIUNICIPAL DE PERQUIN

vARtACtONES DEL FLUJO DE FONDOS (USOS)
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2022 -*- Cierre Preliminar

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica dav d.c aros

lnstitucional

USOS CORRIENTE ANTERIOR

Depós¡tos de Retenciones Fiscales

Anticipo de lmpuesto Retenido IVA

A. N4. x Remuneraciones

A. lVl. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

A. l\4. x Gastos Financieros v Otros

A. M. x Transferencias Corr¡entes Otorgadas

A. M. x lnversiones en Activos F¡jos

A. l\4. x Amortización de Endeudamiento Público

A. M. x Transferencias entre Dependencias lnstituc¡onales

A. l\4. x Operaciones de Ejercicios Anter¡ores

OPERACIONALES

SERVICIOS DE LA DEUDA

AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES

-OTAL USOS

NO OPERACIONALES

521 .29

'1 19.80

325,893.42

255,902.76

80,386.81

4,237.00

224,692.18

47 ,733.32

829,120.61

1,883.41

1,722,116.19

47 ,733.32

0.00

1,770,490.60

641.09

0.00

0.00

335,681.13

181 ,677 .11

93,949.49

22,395.OO

163,926.77

47,229.95

'l,604,092.70

4,388.78

2,406,110.98

47 ,229.95

251 ,746.62

2,705,O47.55

0.00
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